

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی:

ایمنی و جان دانش آموزان، خط قرمز نوسازی مدارس در حوزه مدارس غیردولتی

در صفحه ۲

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ سال نوزدهم شماره ۳۳۱۱ قیمت ۵۰۰۰ تومان

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

سرمقاله

۲

اعتیاد؛ زخم باز جامعه ایرانی

طرح نو؛ گروه جامعه
امروز اعتیاد در ایران به یک بحران عمیق اجتماعی تبدیل شده است؛ بحرانی که دیگر نمی‌توان آن را فقط در حاشیه شهرها جستجو کرد. این بلای خانمان سوز به متن جامعه نفوذ کرده و هر روز قربانیان بیشتری می‌گیرد. آمارها نشان می‌دهد اعتیاد در ایران دیگر یک معضل نیست، بلکه یک فاجعه است که نیازمند عزمی همگانی برای مقابله با آن هستیم.

واقعیت‌های هشداردهنده

در ادامه به چند آمار تکان‌دهنده از معضل اعتیاد در کشور توجه خواهیم کرد:
۱- طبق آخرین آمار رسمی، بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار معتاد در کشور وجود دارد.
۲- سن شروع اعتیاد به ۱۵ سال کاهش یافته است....
۳- مصرف مواد مخدر صنعتی و روان‌گردان‌ها رشد تصاعدی داشته.

خبر

۸

مدارس کانکسی آذربایجان شرقی تا سال آینده حذف می‌شوند

گزارش

۲

تشریح آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی

تبریک

جناب آقای دکتر محمد حسن زاده

با احترام و امتنان، انتصاب شایسته‌ی حضرتعالی به سمت ریاست دانشگاه محقق اردبیلی، این نهاد علمی و پژوهشی وزین، را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم. انتخاب جنابعالی، که از اساتید برجسته و صاحب‌نظر در حوزه‌ی ورودی خود هستید، نشان از تدبیر و توجه مسئولین به ارتقای سطح علمی و مدیریتی دانشگاه دارد.

دانشگاه محقق اردبیلی، با پیشینه‌ای درخشان و بهره‌مندی از اساتید مجرب و دانشجویان مستعد، همواره به عنوان یکی از قطب‌های علمی و فرهنگی استان اردبیل مطرح بوده است. انتظار می‌رود با رهبری خردمندانه‌ی حضرتعالی، این دانشگاه در مسیر توسعه‌ی همه‌جانبه و پاسخگویی به نیازهای علمی، پژوهشی، و فرهنگی جامعه، گام‌های بلندتری بردارد.

امید است در دوره‌ی مدیریت شما، شاهد تحقق اهداف ذیل باشیم:

ارتقای سطح کیفی آموزش و پژوهش: با بهره‌گیری از روش‌های نوین آموزشی، حمایت از طرح‌های پژوهشی کاربردی، و تقویت ارتباط با مراکز علمی معتبر داخلی و خارجی.

توسعه‌ی ارتباط با صنعت و جامعه: با تعریف پروژه‌های مشترک با صنایع و سازمان‌های دولتی و خصوصی، تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد، و ارائه خدمات مشاوره‌ای و تخصصی.

ایجاد فضای پویا و خلاق برای دانشجویان: با حمایت از فعالیت‌های علمی، فرهنگی، و ورزشی دانشجویان، فراهم نمودن امکانات رفاهی مناسب، و ایجاد فضایی تعاملی و صمیمی.

تقویت جایگاه بین‌المللی دانشگاه: با جذب دانشجویان خارجی، برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی، و ایجاد فرصت‌های تبادل علمی با دانشگاه‌های معتبر جهان.

توسعه‌ی زیرساخت‌های دانشگاه: با ایجاد و تجهیز آزمایشگاه‌ها، کارگاه‌ها، و کتابخانه‌های مدرن، و بهبود امکانات رفاهی و خدماتی دانشگاه.

از خداوند متعال، برای جنابعالی در این مسئولیت خطیر، توفیق، سربلندی، و سلامتی مسئلت می‌نمایم. اطمینان دارم با پشتکار، تعهد، و دانش مدیریتی جنابعالی، دانشگاه محقق اردبیلی به جایگاهی شایسته‌تر در عرصه‌ی آموزش عالی کشور دست خواهد یافت. با تقدیم احترام

روزنامه ی طرح نو

گزیده سخنان رهبر انقلاب در جریان دیدار با کارگزاران حج:

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست

طرح نو؛ گروه گزارش

حضرت آیت اله خامنه‌ای در آغاز دیدار کارگزاران حج، مجدداً به حادثه تلخ بندر شهیدرجایی بندرعباس اشاره کردند و به خانواده‌های جانب‌باختگان و آسیب‌دیدگان این حادثه تسلیت گفتند.

گزیده سخنان حضرت آیت اله خامنه‌ای در دیدار با کارگزاران حج را در ذیل بخوانید:

لازم می‌دانم یک بار دیگر به حادثه تلخ بندرعباس اشاره کنم و به خانواده‌های جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان تسلیت عرض کنم.

حقیقتاً حادثه‌ی تلخی بود و مصیبتی شد برای همه ما به خاطر خانواده‌ها.

حوادث گوناگون برای دستگاه‌ها خب پیش می‌آید: زلزله، آتش‌سوزی، تخریب؛ عمدی، سهوی، همه جوری پیش می‌آید؛ جبران می‌شود. اینجا هم اگر مشکلی برای دستگاه‌ها پیش آمده باشد، ان‌شاءاله با فوریت، با قدرت، با توانایی دستگاه‌های اجرایی سرحال و توانا و جوان ما جبران خواهد شد، آنی که دل انسان را می‌سوزاند خانواده‌ها هستند.

خانواده‌ی جانب‌باختگان، عزیزان‌شان از دست‌شان رفتند؛ به آنها تسلیت عرض می‌کنیم و عرض می‌کنیم که اگر ماها در مصائب گوناگون زندگی صبر کنیم اجری که خدای متعال به خاطر این صبر به ما خواهد داد، هزاران برابر ارزشش و اهمیتش بیشتر است از تلخی آن مصیبت؛ «اولئک علیهم صلوات من ربهم» آنهایی که صبر می‌کنند، خدای متعال بر آنها صلوات می‌فرستد؛ این خیلی مهم است. و ان‌شاءاله خدای متعال دل‌هایشان را آرام کند و سکینه و آرامش به آنها بدهد.

این اجتماع حج اصلاً برای منافع انسان‌هاست. حالا بعضی خیال می‌کنند این منفعت فقط عبارت است از یک داد و ستد مثلاً این جوری، نه دیگر هرچه که آسمش منفعت است.

امروز این منفعت چیست؟ اتحاد امت اسلامی. به نظر من برای امت اسلامی هیچ منفعتی بالاتر از اتحاد نیست. اگر امت اسلامی با هم متحد باشند دست در دست هم بگذارند، هماهنگی کنند، هم‌فرازی کنند، غزه اتفاق نمی‌افتد، فلسطین اتفاق نمی‌افتد. یمن این‌جور تحت فشار قرار نمی‌گیرد.

وقتی ما از هم جدا هستیم استعمار آمریکا یک جور، رژیم صهیونیستی یک جور، بعضی از کشورهای دیگر اروپایی و غیر اروپایی یک جور، منافع و مطامع خودشان را غلبه می‌دهند بر منافع ملت‌ها. می‌شود مثل این کشورهایی که زیر فشار این‌ها قرار گرفتند که می‌بینید چه اتفاقاتی دارد می‌افتد. می‌شود غزه.

وقتی اتحاد بود امنیت می‌آید، وقتی اتحاد بود پیشرفت می‌آید، وقتی اتحاد بود هم‌فرازی می‌آید. کمک‌هایی ما می‌توانیم به فلان کشور اسلامی بکنیم که خودش ندارد

آن را. ما می‌توانیم کمک کنیم. او هم می‌تواند به ما کمک کند. همه از هم استفاده می‌کنند، همه با هم کمک می‌کنند.

حج را با این چشم نگاه کنید. حج را بشناسیم. این‌هایی که بنده عرض کردم بخشی از نکات شناختی برای حج است. بدانید کجا می‌خواهید بروید، بدانید چه کار می‌خواهید بکنید.

البته دولت‌های اسلامی نقش زیادی دارند، دولت مهمان‌دار حج نقش بسیار زیادی دارد. تکلیف بزرگ و سنگینی دارند. مسئولین کشورها، علما، روشنفکران،

نویسندگان، گویندگان، کسانی که جایگاه تأثیرگذار در بین مردم دارند حرفشان اثر می‌گذارد. این‌ها همه‌شان نقش دارند، این‌ها می‌توانند درباره‌ی حقیقت حج برای مردم توضیح بدهند، مردم را تفهیم کنند و بر روی افکار عمومی مردم اثر بگذارند.

هر سال در مناسبت‌های روز کارگر و روز معلم، جمعی از کارگران و معلمان سراسر کشور با رهبر انقلاب دیدار می‌کردند؛ اما امسال به دلیل تقارن این روزها با آغاز اعزام حجاج به سرزمین وحی، ابتدا کارگزاران حج مهمان‌دار حج نقش بسیار زیادی دارد. تکلیف بزرگ و سنگینی دارند. مسئولین کشورها، علما، روشنفکران،

تشریح آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی

تمام شده نهضت ملی در عدد های پایینی قرار داریم. وی از آماده بهره برداری شدن بیش از دو هزار مسکن در شهر جدید سهند در قالب نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: امیدواریم سرعت ساخت مسکن با همکاری و همیاری مردم و دولت افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه بانک ها باتوجه به پیشرفت پروژه تسهیلات اعطا میکنند، ادامه داد: مردم در برخی از پروژه ها که روبه اتمام است، آورده های خود را تکمیل میکنند و در غیراینصورت متقاضیان دیگری با این افراد جایگزین می‌شوند.

سهند شهری پیشرو در اجرای طرح نهضت ملی مسکن ۱۰۰۰ واحد مسکن ملی در سهند آماده بهره‌برداری می‌شود

فرهاد سعیدی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند گفت: شهر جدید سهند به جهت تعداد پروژه‌های در دست اجرای نهضت ملی مسکن و کیفیت بالای اجرای کار به عنوان سهند شهری پیشرو در اجرای این طرح شناخته می‌شود.

وی از اجرای بیش از ۲۶ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهر جدید سهند خبر داد و گفت: تاکنون ۱۸۳۱ واحد نهضت ملی مسکن در این شهر تکمیل شده و ۱۰۰۰ واحد دیگر نیز تا سه ماه آتی آماده بهره برداری می‌شود که در این رابطه به همراهی بانک‌ها و تامین به موقع آورده توسط متقاضیان نیاز داریم. وی، تکمیل به موقع تاسیسات زیربنایی به ویژه در حوزه آب و فاضلاب در پروژه‌های در آستانه افتتاح شهر جدید سهند را از اهم موارد در رابطه با طرح نهضت ملی مسکن عنوان کرد و افزود: در صورت تزریق به موقع تسهیلات بانکی و تامین به موقع آورده‌های مردمی در شهر جدید سهند برای هر سه ماهه برنامه افتتاح خواهیم داشت.

سعیدی با اشاره به کیفیت بالای پروژه‌های نهضت ملی مسکن شهر جدید سهند به اذعان کارشناسان امر از اعمال لایه‌های مختلف نظارتی در این رابطه خبر داد و گفت: سازندگان پروژه‌های نهضت ملی مسکن را با ارزیابی کیفی و بعد از بررسی عملکرد، سوابق و توانمندی‌هایشان انتخاب می‌کنیم و در طول اجرای کار نیز پروژه‌ها را به دقت مورد رصد قرار می‌دهیم. وی‌با بیان این‌که شهر جدید سهند طی سال گذشته به عنوان شهر برتر در میان شهرهای جدید کشور انتخاب شده، از آغاز عملیات آماده‌سازی فاز۵ شهر ورودی سهند و جانمایی پروژه‌های متنوع از جمله پروژه‌های نهضت ملی مسکن در این فاز خبر داد. وی با اشاره به این‌که علاوه بر پروژه‌های نهضت ملی مسکن زیرساخت‌های دیگری را نیز در شهر جدید سهند اجرا می‌کنیم تا نیازهای شهروندان عزیز مرتفع شود، افزود: بهسازی باند اول کمربندی جنوبی به عنوان یکی از محورهای مهم شهر، احداث باند دوم ورودی فاز۴ در راستای گره‌کشایی از گره ترافیکی در فاز۴، انجام اقدامات لازم برای احداث بیمارستان سهند، احداث حداقل ۶ باب مدرسه جدید و احداث بزرگترین مسجد شهر جدید سهند از جمله این اقدامات است.



همچنین در مسکن حمایتی شهری(تامین مسکن گروه های کم درآمد) ۳۰ هزار و ۸۶۴ واحد تخصیص یافته به متقاضی صورت گرفته که ۲۶ هزار و ۲۴۸ واحد در مرحله اجرای فونداسیون، ۱۸ هزار و ۶۴۶ واحد در مرحله اتمام فونداسیون، سه هزار و ۸۰۸ واحد در مرحله اتمام سفت‌کاری و ۵۴۸ در مرحله اتمام کار های پایانی هستند.

در حوزه خودمالک (بخش خصوصی/تسهیلات مقاوم سازی)، تعداد واحد معرفی شده به بانک جهت اعطای تسهیلات در شهر ها ۴۸ هزار و ۷۱۷ مورد، در روستاها ۳۲ هزار و ۶۶۴ مورد و تعداد واحد دارای عقد قرارداد مشارکت مدنی ۱۲ هزار و ۸۹۲ مورد در شهرها و ۲۲ هزار و ۱۳۳ مورد در روستاها بوده است. پنج هزار و ۹۵۳ مورد پروژه مسکونی دارای پروانه ۲۲ هزار و ۱۷۷ واحد مسکونی در دست نوسازی دارای پروانه در بخش بازآفرینی وجود دارد.

۸۸۰۶۶ واحد مسکن در حال ساخت در قالب نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی

در نهضت ملی مسکن آذربایجان شرقی، ۳۰۲ هزار و ۲۰۶ نفر در استان ثبت نام کرده، که از این تعداد بیش از ۹۶ درصد یعنی ۲۹۲ هزار و ۴۷۳ مورد تعیین تکلیف شده، ۴۳ هزار و ۵۶۶ مورد تایید نهایی و ۳۰ هزار و ۸۶۴ مورد هم تخصیص پروژه صورت گرفته شده است که از این تعداد ۳۲ هزار و ۶۴۴ متقاضی موثر، ۲۹ هزار و ۸۹۱ نفر دارای آورده بالای ۴۰ میلیون تومان، ۳۶ هزار و ۱۱۷ نفر افتتاح حساب داشته اند و حدود ۲۴۸هزار و ۹۰۷ نفر هم از این طرح انصراف داده یا حذف شده‌اند.

بابک نجفیان مدیرکل راه و شهرسازی استان به تشریح روند اجرای پروژه نهضت ملی مسکن پرداخت و گفت: با توجه به اینکه برخی از پروژه ها با تعداد بلوک های زیادی در حال ساخت هستند و با ساخت همه بلوک‌ها می‌توان گفت که پروژه پیشرفت داشته و در حال اتمام است، ما در تعداد خروجی مسکن

حوزه هستیم. طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، در فاصله زمانی ۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۳، فقط ۲۰ هزار واحد مسکونی از طرح نهضت ملی مسکن تکمیل شده و به سرانجام رسیده‌اند، این در حالیست که در این مدت زمان باید سه میلیون واحد ساخته و تحویل داده می‌شد.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در برنامه و جلسات مختلف به تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن تاکید کرده و افزود: با وجود مشکلات موجود، دولت چهاردهم متعهد به اجرای نهضت ملی مسکن است و باید مسکنی در شان مردم به آنها تحویل داده شود.

وی از ارائه برخی آمارهای غیرواقعی در ظرفیت تولید مسکن انتقاد کرده و گفته است که «الان نمی‌توانیم به مردم بگوییم که آمارها با واقعیات مطابقت ندارند،مردم مقصر نیستند، باید با جدیت به تکالیفی که برای ما در مسکن سازی به‌ویژه در متن برنامه هفتم ایجاد شده، بپردازیم».

با توجه به عزم دولت چهاردهم برای اتمام ساخت پروژه نهضت ملی مسکن، آیا در ماه های آینده شاهد افزایش ساخت واحد های مسکونی بیشتر و تحویل به متقاضیان خواهیم بود یا نه؟ آذربایجان شرقی با جمعیت بیش از چهار و نیم میلیون نفر و کلاتشهر تبریز با جمعیت دو میلیون نفری نقش مهمی در پیشبرد اهداف و اجرایی کردن سیاست های نهضت ملی مسکن در راستای کاهش قیمت مسکن و تامین مسکن محرومان دارد.

طبق آمار هایی که از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان (تا زمان تهیه این گزارش) اخذ کرده‌ایم، ۴۴ هزار و ۷۳۳ واحد پروژه تعریف شده در بخش مسکن حمایتی شهری(تامین مسکن گروه های کم درآمد) داریم که از این تعداد، ۳۸هزار و ۱۸۸ واحد پروژه تایید شده، ۳۳ هزار و ۴۳ دارای قرارداد سازنده، ۲۰ هزار و ۷۲ دارای قرارداد مشارکت و ۲۲ هزار و ۲۳۹ دارای پروانه ساخت هستند.

طرح نو؛ گروه گزارش در نهضت ملی مسکن آذربایجان شرقی، ۳۰۲ هزار و ۲۰۶ نفر در استان ثبت نام کرده اند، که از این تعداد بیش از ۹۶ درصد یعنی ۲۹۲ هزار و ۴۷۳ مورد تعیین تکلیف و ۴۳ هزار و ۵۶۶ مورد تایید نهایی شده و در مورد ۳۰ هزار و ۸۶۴ مورد هم تخصیص پروژه صورت گرفته شده است.

مسکن یکی از ستون‌های اصلی رفاه اجتماعی است و دولت‌ها باید برنامه‌های جدی برای تامین مسکن مناسب برای تمام اقشار جامعه داشته باشند، بدون وجود مسکن مناسب، سایر برنامه‌های توسعه اجتماعی و اقتصادی نیز با مشکل مواجه خواهد شد. مسکن به عنوان سرپناه و محل سکونت انسان ها یکی از بدیهیات و نیازهای طبیعی، مهم و اساسی هر انسانی است، تامین مسکن برای بقای بشر و افزایش رفاه، امنیت، رضایت عمومی از اولویت های حکمرانی هر کشوری است.

در بسیاری از کشورها، به ویژه کشورهای در حال توسعه، دسترسی به مسکن مناسب با چالش‌هایی چون گرانی، کمبود زمین، افزایش جمعیت شهری و تورم مواجه است، در کشور ما نیز قیمت مسکن در سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته و باعث شده بعضی از خانواده‌ها به اجاره‌نشینی یا زندگی در مناطق کم‌برخوردار روی بیاورند.

رشد جمعیت، مهاجرت از روستا به شهر، سیاست‌های اقتصادی و بانکی، هزینه‌های ساخت‌وساز، تورم و کاهش ارزش پول ملی از جمله عوامل افزایش بی‌ضابطه قیمت مسکن در کشور و آذربایجان شرقی است.

به غیر از دولت، بخش خصوصی نیز وظیفه سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن و شهرسازی را دارد ولی به دلیل عدم حمایت‌های کافی و سیاست‌های اقتصادی نامناسب، از بازار مسکن خارج شده و انبوسازان از عملکرد سیستم بانکی و عدم تسهیل در ساخت‌وساز انتقاد دارند. عدم نقدینگی و اعطای تسهیلات بانکی به سازندگان ساختمانی باعث رکود در حوزه خرید و فروش خانه های مسکونی و واحد های تجاری شده است.

تبریز، به عنوان یکی از کلاتشهر های کشور در زمینه مسکن و شهرسازی عقب‌ماندگی هایی دارد که باید مسئولان تمهیداتی برای جبران آن اتخاذ کنند، اگر بگوییم از لحاظ سطح قیمت و ارزش واحدهای مسکونی و تجاری تبریز بعد از تهران رتبه دوم گرانی در کشور را دارد، عبارت نادرستی نگفتیم، بطوریکه الان محدوده قیمتی هر متر مربع واحد مسکونی در کلاتشهر تبریز از ۲۵ الی ۳۵۰ میلیون تومان است؛ خرید یک باب خانه برای جوانان و حتی برای قشر زیادی از جامعه تبدیل به رویا تلخ شده است.

نهضت ملی مسکن یکی از راهکار های دولت سیزدهم برای تحرک اقتصادی، افزایش ساخت و ساز، کاهش قیمت مسکن، تامین مسکن برای اقشار کم‌درآمد جامعه و حمایت از توان مهندسان داخلی در انبوه سازی ساختمانی بود که متأسفانه طبق گفته مقامات رسمی، بعد از گذشت بیش از سه سال هنوز شاهد نواقص و عقب‌ماندگی های زیادی در این

گزارش

برگزاری تورهای صنعتی

برای حمایت از حضور واحدهای تولیدی در نمایشگاه‌های بین‌المللی

اهر تامین شده است ولی با توجه به فعالیت واحدهای جدید مقداری در تامین آب مشکل پیدا شده که در حال پیگیری هستیم. وی ادامه داد: خط انتقال تامین برق دو مداری برای شهرک از جمله اقدامات این شرکت در شهرستان اهر است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان‌شرقی در زمینه مکان یابی شهرک صنعتی اهر گفت: برای شهرک صنعتی شماره دو مجوز نداریم و بیشتر به دنبال توسعه ناحیه بودیم که به دلیل در مسیل بودن امکان پذیر نبود ولی پیگیر هستیم یک شهرک شماره دو مناسب در اراضی صاف و مناسب تامین کنیم.

فیض‌زاده تاکید کرد: با مقداری صرفه جویی در مصرف آب در حوزه صنعت امیدواریم با مشکل مواجه نشویم.

وی گفت: رمب های ورود و خروج شهرک صنعتی اهر بر عهده ما نیست ولی با این وجود طرح این پروژه ارایه شده و در حال پیگیری اجرای این پروژه هستیم. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان‌شرقی افزود: در زمینه تصفیه خانه شهرک به کمک مشاور بررسی های لازم انجام شده است که این موضوع را جزو برنامه های مطالعاتی قرار می دهیم.



بخش صنعت داشته باشد.

فعالیت ۶۶ واحد صنعتی از مجموع ۱۰۲ قرارداد واگذاری در شهرستان اهر

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان آذربایجان‌شرقی نیز گفت: از مجموع ۱۰۲ قرارداد واگذاری در شهرک صنعتی اهر ۶۶ واحد صنعتی در حال فعالیت هستند. سهراب فیض‌زاده افزود: آب شهرک صنعتی

طرح نو؛ گروه گزارش معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: آماده برگزاری تورهای صنعتی برای فارغ‌التحصیلان و علاقمندان در بخش صنعت و ایجاد کنسرسیوم های صادراتی و حمایت از واحدهای صنعتی هستیم تا در نمایشگاه‌های بین المللی شرکت کنند.

رضا انصاری در نشست صمیمی با صنعتگران شهرک صنعتی اهر افزود: تمام تلاشمان این است که به بین المللی شدن بنگاه ها کمک کنیم اگر بتوانیم واحدهای صنعتی را در زنجیره ارزش جهانی قرار دهیم. وی با اشاره به حمایت سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از واحدهای صنعتی تاکید کرد: نقش ما حمایتی است و تمام تلاش خود را برای رشد و توسعه واحدهای تولیدی انجام می‌دهیم.

وی با اشاره به اهمیت توسعه فضای مناسب برای سرمایه گذاری در بخش صنعت افزود: آماده شروع مطالعات مورد نیاز برای توسعه شهرک صنعتی اهر هستیم ولی با توجه به ظرفیت بالای این منطقه پیشنهاد می کنیم سرمایه‌گذاری در بخش معدن انجام شود که البته این موضوع نیازمند هم افزایی همه‌جانبه است.

ایمنی و جان دانش آموزان،

خط قرمز نوسازی مدارس

در حوزه مدارس غیردولتی

طرح نو؛ گروه خبر مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی، ضمن تبیین سیاست‌های اداره‌کل نوسازی مدارس استان در قبال مدارس غیردولتی اظهار کرد: ایمنی دانش آموزان خط قرمز ما در حوزه کنترل مدارس غیردولتی است. فرهاد فرهودی، در جلسه شورای نظارت مدارس غیردولتی که با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان مدرس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش و مدیران کل نوسازی مدارس و آموزش و پرورش آذربایجان شرقی برگزار شد، با ذکر موانع و مشکلات ساختاری موجود برای مدارس غیردولتی که ناشی از عدم اختصاص زمین‌های با کاربری آموزشی برای موسسان این مدارس و بعضاً عدم توجه به مسائل ایمنی در سطح استان به وجود آمده، گفت: ما در اداره‌کل نوسازی مدارس استان ضمن تعامل حداکثری با موسسان این مدارس، اعتقاد داریم تا ایمنی دانش آموزان خط قرمزی است که هرگز قابل معامله نیست.

وی افزود: در این راستا کارشناسان اداره‌کل نوسازی مدارس استان با تکیه بر تخصص فنی و رعایت اصل شفافیت و پاکدستی کنترل مدارس غیردولتی را برعهده دارند و امید است تا با همکاری و هماهنگی تمامی ارگان‌های ذی‌ربط، سیاست‌های تدوین شده جهت احداث ساختمان‌های جدیدالاحداث برای این مدارس در اولویت قرار گیرد. به نقل از روابط عمومی اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی، وی در پایان افزود: ظرف سال‌های گذشته، میانگین سال ساخت مدارس غیردولتی استیجاری از ۱۳۶۲ به ۱۳۷۰ در استان آذربایجان شرقی ارتقا یافته که همچنان نیازمند ارتقاء سطح کیفی و فنی ساختمان‌های مدارس غیردولتی هستیم و از موسسان این مدارس درخواست می‌کنیم تا از اجاره و استفاده از ساختمان‌های آموزشی غیرایمن و غیرمستحکم اکیدا پرهیز کنن.

تراکتور چهارمین تیم لیگ نخبگان

۲۶-۲۰۲۵

طرح نو؛ گروه ورزش
تراکتور با قهرمانی در ایران جواز حضور مستقیم در لیگ نخبگان فصل آینده را به دست آورد.

تراکتور ایران توانست با قطعی کردن قهرمانی در لیگ برتر ایران دو هفته مانده به پایان رقابت‌ها، جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا فصل آینده را به دست بیاورد. فوتبال ایران برای فصل بعد یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه برای پلی آف دارد. تراکتور به صورت مستقیم راهی لیگ نخبگان آسیا شد و از بین سپاهان و پرسپولیس نیز یک تیم راهی پلی آف می‌شود.

چه تیم‌هایی در لیگ نخبگان فصل بعد هستند؟

تاکنون جواز صعود تیم‌های شباب الاهلی امارات، السد قطر، نسف‌قارشی ازبکستان و تراکتور ایران در منطقه غرب مشخص شده است و بقیه تیم‌ها در ادامه فصل مشخص خواهند شد.

برای اولین بار در ۹ سال گذشته جام قهرمانی لیگ برتر ایران به خارج از پایتخت رفت. آخرین بار در سال ۲۰۱۶، استقلال خوزستان قهرمان این رقابت‌ها شده بود. قهرمان لیگ نخبگان ۲۰۲۵-۲۰۲۴ نیز امشب شنبه مشخص می‌شود و الاهلی عربستان و کاوازاکی ژاپن برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف هم خواهند رفت. فصل قبل العین امارات با هدایت هرنان کرسپو آرژانتینی توانست عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.

قدردانی ویژه از زنوزی از اسپانیا!



طرح نو؛ گروه ورزش
پاکو خمز به قهرمانی تراکتور در لیگ برتر ایران واکنش نشان داد.
پاکو خمز سرمربی سابق تراکتور است که موفق شد با این تیم جامی به دست بیاورد. سرمربی اسپانیایی و محبوب اسبق پرشورها که اواخر فصل گذشته جای خود را به حمید مطهری داد.
اما قهرمانی تراکتور واکنش‌ها و تریک‌های زیادی را در پی داشته و در جدیدترین واکنش، خمز در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار «فوتبالی» این قهرمانی را تریک گفته است.
خمز که فعالیتی در فضای مجازی ندارد، در رابطه با قهرمانی تراکتور به «فوتبالی» چنین گفته است: «من برای هواداران، بازیکنان و مالک باشگاه بسیار خوشحال هستم. از اسپانیا این شادی و شغف بسیار خود را به شما ابراز می‌کنم.»
سرمربی کنونی ایبیزا اسپانیا همچنین تقدیر ویژه‌ای از مالک تراکتور داشته است: «به همه تریک می‌گویم. از این موفقیت لذت ببرید و قدردان آقای زنوزی بابت تلاش فوق‌العاده‌اش باشید.»

ریکاردو آلوز؛ بازی در قزوین را فراموش نمی‌کند



طرح نو؛ گروه ورزش
ریکاردو آلوز شبی رویایی را در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین پشت سر گذاشت.
ریکاردو آلوز را باید یکی از خوش شانس ترین بازیکنان تراکتور در بازی دیروز برابر شمس آذر نامگذاری کرد. ستاره پرتغالی که در شب قهرمانی تیمش، اتفاقات بسیار خوبی برای وی افتاد. ریکی در شبی که شجاع خلیل‌زاده به دلیل محرومیت در زمین بازی حضور نداشت، بازوبند کاپیتانی قرمزها را بر بازو بست تا کاپیتان تراکتوری‌ها در شب نخستین قهرمانی این تیم در تاریخ لیگ برتر باشد.
اما این شب برای آلوز با گلزنی شیرین‌تر هم شد. جایی که تراکتور برای نخستین بار در طول فصل صاحب ضربه پتالتی شد و برخلاف انتظار، این ضربه به آلوز سپرده شد تا کاپیتان تراکتور امضای برد پرگل در قزوین را زده باشد.
آلوز سومین فصل حضور در تراکتور را سپری می‌کند و برای فصل بعدی هم تحت قرارداد تراکتور است و قراردادش را تمدید کرده است.

ققنوس بوکس ایران از آذربایجان غربی بر می‌خیزد؟



ملی این رشته رزمی لقب گرفت.
این سابقه تاریخی نشان می‌دهد که بوکسورها در آذربایجان غربی از جای جای دیگر ایران، سابقه‌ای بیشتر دارند و حتی مدالهای زیادی را نیز در عرصه های ملی و بین المللی به نام خود به ثبت رسانده‌اند.
افرادی نظیر حسین مادردوست که به عنوان پدر رشته ورزشی بوکس آذربایجان غربی نیز شناخته می‌شود، بیش از ۵۵ دهه است که در این رشته فعالیت داشته و شاگردان زیادی را نیز تربیت کرده است.
حال که شهر خوی میزبان رقابت‌های مهمی نظیر جام پوریای ولی شده و میزبانی از چهار کشور علاوه بر بوکسورهای جمهوری اسلامی ایران را عهده دار شد، می‌توان زمینه‌بازیایی جایگاه استان در این رشته ورزشی را فراهم کرد.

یادآوری تراکتوری‌ها؛

وقتی پرسپولیس هفته بیست و هشتم جشن قهرمانی گرفت



طرح نو؛ گروه ورزش
ماجرای جشن تراکتوری‌ها برای قهرمانی در لیگ برتر تبدیل به یک معضل شده است.
تیم تراکتور با برتری ۴ بر صفر مقابل شمس آذر قزوین در فاصله دو هفته تا پایان لیگ، قهرمان لیگ برتر شد. البته در این بین شکست خانگی دو بر یک سپاهان مقابل گل گهر سیرجان هم به قهرمانی تراکتور کمک کرد.
این اولین قهرمانی تراکتور در تاریخ لیگ برتر ایران بود. تراکتور در ابتدای فصل بازیکنان موثر و کارآمدی را جذب

کرد و با عملکرد قابل توجه دراگان اسکوچیچ و دستیارانش در کادر فنی توانست به این موفقیت بزرگ برسد.
قهرمانی تراکتور البته از دو سه هفته پیش کاملاً قابل پیش بینی بود. برای همین هم از همان دو سه هفته پیش بحث برگزاری جشن قهرمانی تراکتور مطرح شده بود. اما نکته این بود که مشخص نبود این اتفاق دقیقاً در کدام هفته و در کدام شهر می‌افتد. برای همین سردرگمی‌هایی در این باره به وجود آمد. طبیعتاً تراکتوری‌ها دوست دارند در مسابقه‌ای که در تبریز و مقابل چشم هواداران این تیم برگزار می‌شود جشن قهرمانی

اینکه مشکل عدم تمدید آقاسی چیست، کاملاً مشخص است. این مدافع از تراکتور پولی برابر با ستاره‌های این تیم نظیر علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی می‌خواهد و مشکلی بابت تمدید قراردادش در صورت اخذ مبلغ مدنظر خود ندارد و چندین بار هم اعلام کرده دوست دارد در تبریز بماند.
اما چرا تراکتور که باشگاهی متمول است، این پول را پرداخت نمی‌کند؟ گویا دلیل این موضوع این است که تراکتور نگران این موضوع است سایر بازیکنان هم در زمان تمدید چنین مطالبی طلب کنند و البته سایر بازیکنان تمدیدی این تیم نظیر بازیکنان خارجی با مبالغی پایین‌تر

طرح نو؛ گروه ورزش
مصاحبه مدافع تراکتور بعد از جشن قهرمانی این تیم، باعث نگرانی هواداران قهرمان لیگ برتر شده است.
عارف آقاسی تنها بازیکن از ترکیب ابتدایی تراکتور است که برای فصل بعد قراردادی ندارد. مدافعی که مذاکرات برای تمدید قراردادش از مدت‌ها پیش آغاز شده ولی تا به این لحظه سرانجامی نداشته است.
مدافع خوزستانی در جریان جشن قهرمانی دیروز تیمش در قزوین هم در پاسخ به سوالی پیرامون تمدید قراردادش گفت که با تراکتور مذاکره کرده اما اتفاق مثبتی پیرامون حصول توافق تا این لحظه انجام نشده است.

سوال روز؛ عارف آقاسی از تراکتور جدا می‌شود؟

قرارداد خود را تمدید کرده‌اند.

همچنین یکی از رسانه‌ها خبر داده که شایعات مذاکره تراکتور با برخی مدافعان لیگ برتری نظیر محمدحسین کنعانی‌زادگان باعث ناراحتی آقاسی شده و این مدافع با توجه به حضور شجاع خلیل‌زاده و اضافه شدن بازیکنی مطرح همانند کنعانی، بیم این را دارد که فصل بعدی نیمکت‌نشین شود.

باید دید این کلاف پیچیده که از ابتدای فصل ادامه پیدا کرده، چه سرانجامی خواهد داشت. مخصوصاً که محمدرضا زنوزی در گفته اجازه جدایی بازیکنی را نخواهد داد و بازیکنان این تیم حفظ خواهند شد.

مقاله

رابطه بین مدیریت و کیفیت حسابداری
در شهرداریها: تحلیل مبتنی رویکرد (APA)

مقاله پژوهشی با رفرنس دهی به سبک (APA)



طرح نو؛ سعید فردوسی- کارشناس حسابداری

مقدمه:

کیفیت حسابداری در شهرداریها به عنوان یکی از ارکان اصلی شفافیت مالی و پاسخگویی مدیریت شهری، نقش حیاتی در تخصیص منابع و جلب اعتماد عمومی ایفا می‌کند. مدیریت شهری، به ویژه در کلانشهرها، با چالش‌های پیچیده‌ای نظیر نظارت بر درآمدها، کنترل هزینه‌ها، و رعایت استانداردهای حسابداری مواجه است. این مقاله به بررسی رابطه بین شیوه های مدیریتی و کیفیت حسابداری در شهرداریها می‌پردازد و از روش APA برای استناددهی استفاده می‌کند. داده های این پژوهش از مقالات معتبر فارسی و انگلیسی استخراج شده اند که در ادامه به تفصیل تحلیل می‌شوند.

۱)نقش مدیریت در بهبود کیفیت حسابداری مدیریت شهری با اتخاذ تصمیمات استراتژیک، نظیر تدوین سیاست‌های شفاف مالی و اجرای سیستمهای کنترلی، می‌تواند کیفیت گزارشگری مالی را ارتقا دهد. براساس پژوهش باباجانی و همکاران (۱۳۹۶)، نظارت مالی در شهرداریها مستلزم چهار مؤلفه اصلی است:

- (پیش بینی الزامات قانونی (مانند تفکیک وظایف مقامات مجاز خرج از ناظران) - طراحی رویه‌های کنترل داخلی (استفاده از سیستمهای ERP و حسابرسی رایانه‌ای - زیرساختهای نظارتی (شفافیت اطلاعات و دسترسی شهروندان به داده‌های مالی) -شناسایی ارکان نظارتی (کمیته‌های حسابرسی و حسابرسان مستقل).

مطالعه حساس یگانه و حسنی القار (۱۳۹۸) نیز نشان می‌دهد که ویژگیهای شخصیتی مدیران، مانند بیش اطمینانی، بر کیفیت سرمایه‌گذاری و گزارشگری مالی تاثیر مستقیم دارد. مدیرانی که از شفافیت و دقت در گزارشها حمایت می‌کنند، احتمال کاهش خطاها و تقلبهای مالی را افزایش می‌دهند.

۲)تأثیر حاکمیت شرکی بر کیفیت حسابداری حاکمیت شرکی (Corporate Governance)، به عنوان مجموعه‌ای از مکانیزمهای نظارتی، رابطه معناداری با کیفیت اطلاعات حسابداری دارد.

پژوهش محفوظی و اسدپور (۱۳۹۹) در بورس تهران نشان داد که وجود ساختارهای حاکمیتی قوی (مانند حضور سهامداران نهادی و استقلال هیئت مدیره) رابطه مثبت بین مدیریت سود و کیفیت گزارشگری مالی را تعدیل می‌کند. این مطالعه بر لزوم ترکیب رگرسیون پانلی و داده‌های ترکیبی برای تحلیل چنین روابطی تأکید دارد. در شهرداریها، حاکمیت شرکی می‌تواند از طریق موارد زیر اجرا شود:

- تشکیل کمیته حسابرسی برای نظارت بر صورتهای مالی.

- استفاده از حسابرسان داخلی و خارجی جهت ارزیابی مستقل .

۳)چالشهای سیستم حسابداری شهرداریها بر اساس مطالعات وب پیچ ۲ و ۶، سیستمهای حسابداری شهرداریها اغلب با مشکلاتی نظیر نبود شفافیت در تحصیل درآمدها (مانند عوارض شهری) و ضعف در کنترل هزینه‌های پروژه‌ای مواجه‌اند. برای مثال، در شهرداری تهران، فقدان برنامه راهبردی مبارزه با فساد مالی منجر به ناکارایی در تخصیص منابع شده است .

نتیجه گیری ارتباط بین مدیریت و کیفیت حسابداری در شهرداریها یک رابطه دوسویه است: از یک سو، مدیریت کارآمد موجب تقویت شفافیت و دقت گزارشهای مالی می‌شود، و از سوی دیگر، کیفیت بالای حسابداری، تصمیم‌گیری مدیران را بهبود می‌بخشد. اجرای استانداردهای حسابرسی، آموزش نیروی انسانی، و استفاده از فناوریهای نوین ازجمله راهکارهای کلیدی برای تحقق این هدف هستند.

ایران و عراق در صدد بازگشایی بازارچه مرزی «کیله شین» اشنویه



مدتی فعالیت آن متوقف شده بود و اکنون بازگشایی این بازارچه دارای مصوبه شورای عالی امنیت کشور و شورای کار ویژه مرز است. وی افزود: بازارچه مرزی «کیله‌شین» در فاصله ۳۰ کیلومتری اشنویه قرار دارد که از این مقدار، حدود ۱۷

و اینترنت برای بازارچه مرزی کیله‌شین مهیا شود، وزارت امور خارجه ۲ کشور ایران و عراق هم باید تفاهم نامه بازگشایی این بازارچه مرزی را امضا کنند. ترابی گفت: این شهرستان دارای ۲ مرز کیله‌شین و «ناویه‌خان» با اقلیم کردستان عراق است که از نظر راه دسترسی و نزدیکی به شهر، مرز کیله‌شین ازموقعیت بهتری برخوردار است.

وی افزود: مرز کیله‌شین اشنویه در فاصله ۳۳ کیلومتری شهر «سیدکان» از منطقه «سوران» اقلیم کردستان عراق واقع شده و در صورت بازگشایی هم از نظر تردد مسافر و هم از نظر تبادل کالا می تواند برای مردم این منطقه مفید باشد.

«امید خوشناو» استاندار اربیل اقلیم کردستان عراق ضمن دیدار با رضا رحمانی استاندار آذربایجان غربی، روز گذشته از مرز تمرچین پیرانشهر هم بازدید کرد.

شهرستان مرزی اشنویه با ۸۶ هزار نفر جمعیت در جنوب ارومیه مرکز استان آذربایجان غربی واقع شده و دارای ۸۷ کیلومتر مرز مشترک با اقلیم کردستان عراق، سه کیلومتر مرز با کشور ترکیه و ۲ بازارچه مرزی قدیمی «کیله‌شین» و «ناویه‌خان» است.

کیلومتر آسفالت و ۱۳ کیلومتر دیگر شوسه است و در ریزی های انجام شده با اقلیم کردستان عراق نیز تمایل برای بازگشایی این بازارچه مرزی وجود دارد.

وی اظهار کرد: هم اکنون ضمن اینکه باید زیرساخت‌هایی مانند راه دسترسی، برق، مخابرات

فرونشست شدید دشت خوی؛ لزوم احداث سد الند برای عبور از بحران کم آبی



قطع برق به دلیل ناترازی انرژی آب بخش‌های زیادی از خوی حتی روستاها قطع می‌شود و تا ساعت‌ها نمی‌توانیم آب را تأمین کنیم. وی با بیان اینکه در سطح شهر خوی و نیز روستاها هم اکنون وضعیت سر به سر داریم هر آبی تولید می‌شود بلافاصله مصرف می‌شود، گفت: تأمین آب شهرستان خوی از ۱۰۶ حلقه چاه و ۵۴ دهنه چشمه انجام می‌شود که متأسفانه تابه‌حال تأمین آب پایدار شهرستان از آب‌های سطح انجام نشده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب خوی تأکید کرد: در حال حاضر آب شرب شهرستان خوی از آب‌های سطحی تأمین می‌شود باید تأمین آب خوی از یک منبع پایدار مانند سد در برنامه‌ها قرار گیرد تا مشکلی در تأمین آب شرب نداشته باشیم.

کاهش ۱۱.۶۸ درصدی آب خوان خوی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی از کاهش ۱۱.۶۸ درصدی آبخوان خوی خبر داد و گفت: آبخوان خوی دارای وسعتی بالغ بر ۶۳۲ کیلومتر مربع بوده که تراز آن نسبت به دوره دراز مدت کاهش ۱۱.۶۸ متری داشته است.

مجید رستگاری با بیان اینکه حجم مخزن آبخوان خوی نیز نسبت به دوره دراز مدت کاهش ۳۶۴.۵ میلیون متر مکعب دارد افزود: طی سال آبی گذشته تراز آبخوان خوی نسبت به سال قبل ۴ سانتی‌متر افزایش و به تناسب آن حجم مخزن آبخوان ۱.۱۲ میلیون متر مکعب افزایش داشته است.

وی با اشاره به کاهش آب منابع زیرزمینی در استان نیز گفت: وضعیت توسعه بهره برداری در ۲۶ آبخوان از ۲۲ آبخوان در سطح استان به حالت ممنوعه است که این آمار به خوبی وضعیت نامناسب منابع آبی استان را نشان می‌دهد.

رستگاری با بیان اینکه شهرستان خوی یکی از دشت‌های ممنوعه استان به شمار می روداضافه کرد: بر اساس آماربرداري سراسری از موقعیت منابع و مصارف استان در سال آبی ۹۸ - ۱۳۹۷ تعداد چاه‌های مجاز بهره برداری در سطح استان ۳۵ هزار و ۵۷۴ حلقه، تعداد چشمه‌ها ۱۱ هزار و ۳ و تعداد قنات‌های استان ۸۸۰ عدد است.

قطع برق به دلیل ناترازی انرژی آب بخش‌های زیادی از خوی حتی روستاها قطع می‌شود و تا ساعت‌ها نمی‌توانیم آب را تأمین کنیم. وی با بیان اینکه در سطح شهر خوی و نیز روستاها هم اکنون وضعیت سر به سر داریم هر آبی تولید می‌شود بلافاصله مصرف می‌شود، گفت: تأمین آب شهرستان خوی از ۱۰۶ حلقه چاه و ۵۴ دهنه چشمه انجام می‌شود که متأسفانه تابه‌حال تأمین آب پایدار شهرستان از آب‌های سطح انجام نشده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب خوی تأکید کرد: در حال حاضر آب شرب شهرستان خوی از آب‌های سطحی تأمین می‌شود باید تأمین آب خوی از یک منبع پایدار مانند سد در برنامه‌ها قرار گیرد تا مشکلی در تأمین آب شرب نداشته باشیم.

ضرورت احداث سد الند برای نجات دشت خوی از بحران کم آبی

نماینده مردم خوی و چابپاره در مجلس شورای اسلامی نیز روز گذشته در جلسه شورای اداری این شهر با گلایه از وضعیت بحران کم آبی در خوی گفت: سد الند راه نجات دشت خوی از بحران کم‌آبی است، این شهرستان با داشتن جمعیتی نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر و جایگاه دوم در آذربایجان غربی از نظر جمعیت، نقشی کلیدی در تأمین محصولات کشاورزی شمال‌غرب کشور دارد.

عادل نجف‌زاده، با اشاره به فرونشست شدید دشت خوی در اثر برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی اظهار کرد: احداث سد بر رودخانه الند با ظرفیت ۷۵ میلیون مترمکعب از اولویت‌های حیاتی منطقه است ۳۵ میلیون مترمکعب از این ظرفیت به آب شرب اختصاص خواهد یافت و باقی در بخش‌های کشاورزی، صنعتی و زیست‌محیطی مصرف می‌شود آب این رودخانه از کیفیت بالایی برخوردار و بدون تصفیه قابل استفاده است.

وی، تنها راه برون رفت از این بحران را احداث سد

طرح نو؛ گروه خبر فرماندار اشنویه گفت: موضوع بازگشایی بازارچه مرزی «کیله‌شین» این شهرستان با «امید خوشناو» استاندار اربیل اقلیم کردستان عراق بررسی و بر پیگیری این امر در راستای اجرایی شدن سریع تر آن تأکید شد.

سیدعلی ترابی افزود: «امید خوشناو» استاندار اربیل اقلیم کردستان عراق در ادامه سفر خود به آذربایجان‌غربی، شب گذشته به اشنویه نیز سفر کرد و در این دیدار ضمن بررسی قابلیت ها و توانمندی های این شهرستان در زمینه های کشاورزی، گردشگری و صنایع تبدیلی و تولیدی، مساله بازگشایی بازارچه مرزی «کیله‌شین» نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی اضافه کرد: پیرو مذاکرات انجام شده بین استاندار آذربایجان غربی و استاندار اربیل اقلیم کردستان عراق در زمینه مراودات مرزی بین ۲ استان، تمایل هیات عراقی هم برای بازگشایی مرز کیله‌شین زیاد و تسریع در تکمیل زیرساخت ها مورد تأکید بود.

فرماندار اشنویه گفت: بازارچه مرزی «کیله‌شین» اشنویه در اواخر دهه ۷۰ راه اندازی شد اما پس از

گزارش

طرح نو؛ گروه گزارش نبود سد آبی، تأمین آب مورد نیاز شهرستان خوی از طریق چاه و منابع آب های زیرزمینی ضمن بروز مشکل کم آبی، فرونشست شدید دشت ممنوعه خوی را در پی داشته است.

شهرستان خوی، در نبود سد آبی با وجود اینکه بیشترین میزان ممنوعیت حفر چاه را دارد، با برداشت بی رویه آب‌های زیر زمینی رویه رو شده و هم اکنون با مشکل فرونشست بر اثر برداشت بی رویه از آب‌های زیرزمینی مواجه است.شهرستان خوی دومین شهر بزرگ و پرجمعیت استان آذربایجان غربی شهر استان به شمار می‌رود، هم اکنون آب شرب شهرستان خوی فقط از منابع زیر زمینی تأمین می‌شود، در این شهرستان برای مهار آب‌های سطحی هیچ منبع و سدی وجود ندارد و این موجب شده فقط از منابع زیر زمینی آب شرب موردنیاز تأمین شود که در نهایت همه ساله عمق چاه‌ها عمیق‌تر و کم‌آب‌تر می‌شود.

شهرستان خوی ۶ شهر و ۲۱۰ روستا با جمعیت بیش از ۴۰۰ هزار نفر دارد و تأمین آب شهرستان تماماً از منابع آب زیر زمینی است در حال حاضر تأمین آب شهرستان خوی از ۱۰۶ حلقه چاه و ۵۴ دهنه چشمه انجام می‌شود

هر چند مشکل خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها در بسیاری از مناطق کشور طی سال‌های اخیر موجب بروز مشکلاتی در این بخش شده و هم اکنون وضعیت منابع آبی این شهرستان در حالت سر به سر قرار دارد.شهرستان خوی ۶ شهر و ۲۱۰ روستا با جمعیت بیش از ۴۰۰ هزار نفر دارد و تأمین آب شهرستان تماماً از منابع آب زیر زمینی است در حال حاضر تأمین آب شهرستان خوی از ۱۰۶ حلقه چاه و ۵۴ دهنه چشمه انجام می‌شود.

وضعیت آب‌های زیرزمینی این شهرستان شرایط نامطلوبی دارد و کمبود آب شرب به وضعیتی رسیده که در صورت تداوم وضع موجود مصرف، با چالش جدی روبرو خواهد شد.

در این میان عدم احداث سد آبی و طولانی شدن روند احداث سدهای الند و غازان در این شهرستان نیز بر مشکل تنش آبی در شهرستان خوی و نیز وضعیت خالی شدن آب‌های زیرزمینی در عین حال فرونشست این دشت وضعیت را تشدید کرده است.

آب شرب خوی فقط

از چاه‌های زیرزمینی تأمین می‌شود

مدیرعامل آب و فاضلاب خوی در خصوص وضعیت منابع آبی این شهرستان گفت: هم اکنون آب شرب این شهرستان تماماً از چاه‌های زیرزمینی تأمین می‌شود و با توجه به وضعیت ذخایر و نیز بارندگی‌ها امسال در شرایط سر به سر قرار داریم. یدالله سلطانی با بیان اینکه در خوی آب‌های سطحی نداریم و سد آبی نیز وجود ندارد که بتوانیم در مواقع نیاز آب شرب را تأمین کنیم، گفت: در زمان

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضایرانی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان - روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ - طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱

تلفکس: ۳۲۲۴۸۵۸۸-۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

خبر

پیشرفت ۸۰ درصدی آزادسازی مسیر گشایی خیابان شهید بی‌مثل

طرح نو؛ گروه شهری
شهردار تبریز در بازدید روز تعطیل خود از مسیر گشایی شهید بی مثل از آزادسازی سی و سومین ملک واقع در مسیر این خیابان ۱۸ متری خبر داد.
یعقوب هوشیار شهردار تبریز به همراه یاسین یجانی عضو شورای اسلامی شهر، سامان احمدزاده معاون فنی و عمرانی خود و جواد صدیقی شهردار منطقه ۴ و رضازاده مدیر املاک شهرداری تبریز در بازدید جمعه های بدون تعطیل از مسیر گشایی شهید بی‌مثل با اشاره به آزادسازی سی و سومین ملک واقع در مسیر، به تسریع تکمیل این خیابان تاکید کرد.
در این بازدید جواد صدیقی شهردار منطقه ۴ با اشاره به اهتمام این منطقه برای تملک و آزادسازی املاک باقیمانده این خیابان تشریح کرد: از ۴۳ ملک واقع در مسیر، ۱۰ ملک باقیمانده که اقدامات تملک آن را با جدیت دنبال می کنیم.
وی افزود: پروژه مسیر گشایی ۱۸ متری شهید بی مثل خواسته چندین دهه ای شهروندان بوده و حکم آباد را به فیضیه وصل می کند.
او ادامه داد: مسیر گشایی این خیابان ۱۸ متری به طول ۳۳۵ متر، باتوجه به قرارگیری در بافت فرسوده از لحاظ ایجاد دسترسی و ارزش افزوده حائز اهمیت است، به گفته صدیقی محدوده خیابان شهید بی مثل، یکی از معابر پرتراکم و پر تردد منطقه ۴ است که اهمیت این مسیر گشایی را دوچندان می کند.

گزارش

طرح نو بررسی می کند:

هویت ملی ایرانی در شعر شاعران آذربایجان

طرح نو؛ گروه جامعه

هویت هر شخصی بخشی از هویت مجموعهٔ انسان هایی است که در محدوده‌ای به نام میهن یا وطن با توجه به اعتقادات مشترک و فرهنگ مشترک و تاریخ مشترک و بالاخره در راه و خواسته‌های مشترک شکل گرفته باشد. هویت ایرانی هم با توجه به محدودهٔ جغرافیایی و فرهنگی که از هزاران سال پیش در ایران شکل گرفته، مجموعه‌ای از تمام هویت های قومی است که در حول محور یک هویت مشترک ایرانی به نام هویت ملی ایران در طول زمان تداوم یافته است. به سبب اینکه هویت ایرانی در آذربایجان شکل گرفته، مردم آذربایجان به ویژه شاعران و اندیشمندان برای پاسداشت هویت ایرانی در طول قرون و اعصار سر از پا نشناخته اند. در ادامه به آثار برخی از شاعران نامدار آذربایجان که در اشعار آنها هویت ملی ایرانی موج می‌زند، پرداخته خواهد شد:

نظامی گنجوی

اگر از بین شعرا دو نفر را به عنوان ایرانی‌ترین عنصر هویتی انتخاب کنیم بی‌شک اولی حکیم فردوسی و دومی نظامی گنجوی، شاعر پرآوازهٔ گنجه خواهد بود. فردوسی با خلق اثر سترگ خود شاهنامه، سند هویت ایرانی را به نام خود ثبت کرد. نظامی، سلف برحق فردوسی ادامه دهندهٔ سخنگوی دانای طوس، ناگفته‌های تاریخ را که حکیم فردوسی به آنها نپرداخته بود بازگو می‌کند و سه منظومهٔ شعری از پنج منظومه‌اش (خمسه) را به فرهنگ و تاریخ و اسطوره های ایرانی اختصاص می‌دهد. او در اسکندرنامه‌اش با چه دریغ و افسوسى از گذشتهٔ ایران یاد می‌کند: درخت کیانی درآمد به خاک بغلتید در خون، تن زخمیناک تن مرزبان دید در خاک و خون کلاه کیانی شده سرنگون سلیمانی افتاده در پای مور همان پشه ای کرده بر پیل، زور بهار فریدون و گلزار جسم به باد خزان گشته تاراج غم و حکیم نظامی همان شاعری است که به خاطر عرق ملّی و ادای حقّ وطنی، ایران را «دل عالم» می نامد و از این قیاس هم به هیچ وجه احساس شرمندگی نمی کند:

همه عالم تن است، ایران دل نیست گویند زین قیاس خجل چون که ایران دل زمین باشد دل ز تن به بود، یقین باشد و آن نظامی که شرح حملات ناجوانمردانهٔ روس را در سال های ۵۷۰ – ۵۵۰ ه‍.ق با چه سوز دلی شرح می دهد:

که فریاد شاهزاد زبیداد روس که از مهد آبخاز بسند عروس به تاراج بُرد آن بر و بوم را که ره بسته باد آن پی شوم را ز روسی نجوید کسی مردمی که جز گوهری نیستش ز آدمی

خاقانی شروانی

خاقانی شیروانی دیگر شاعر آذربایجانی که ایوان مدائن اش

طرح نو؛ گروه گزارش

بهرام سرمست در مراسم زنگ سیاس معلم در هنرستان فنی وحدت تبریز اظهار کرد: مدرسه، محلی فرحبخش، امیدآفرین و مقدس است و این مدرسه ماندگار صنعتی وحدت، سکوی ارتقا و پیشرفت بزرگان و صنعتگران مهمی در طول ۹۵ سال گذشته بوده و پایه گذار صنعت استان محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: دبیرستان ماندگار فردوسی را به همت فارغ التحصیلان این مدرسه و اداره میراث فرهنگی به عنوان دارالفنون دوم احیا و مرمت می‌کنیم.



ایرانی در گوشه و کنار ایران شهید می شدند، کوی و برزن و شهرهای ایران را به کرپلا و شهیدان پاکش تشبیه می کند: ناله سر کن «نظمی» از روی وفا بهر ایـرانی که در چندین بلاست در عزای راه حقّ پیـمـودگان هرکسی را دل به داغی مبتلاست خواست این در خاک و خون غلتیدگان هرچه دشمن باز پوشد بر ملاست هر دم از خـون شهیدان وطن کوی و برزن کرپـلا در کرپلاست

شهرپور ماه ۱۳۵۹ هنوز دو سالی از انقلاب سپری نشده بود که صدام با کمک استکبار جهانی، جنگ را به ایران تحمیل کرد. در اوایل جنگ، استاد نظامی از زبان یک سرباز ایرانی که به عنوان اولین شهید جنگ به تبریز آوردند سخن می گوید:

نوزده ساله نوجوان بودم که به تیسر ستمگری مردم مردم چون برای کشور بود آخ هم بر زبان نیـاوردم من چنان مرده ام که از مردن رشک رازی و رومی و کردم مرگم ایران بزرگ خواهد کرد گرچه من در خیال خود خردم

نظمی وطن پرست با توجه به انبوه شهیدان وطن، عبد سال ۱۳۶۰ را در چکامه ای «عید سیاه» می نامد و به خاطر بی پدر شدن کودکان و پدران بی‌فرزند، رو به جوانان وطن چنین می گوید که با سرکوب دشمن جزو افتخارات جنگ باشید:

عید نسوروز میرسد امّا جای شادی هزار غم دارد آسمان در زمین ما ریزد هرچه در آستین ستم دارد همتی، ای دلاوران وطن همه از هر کرانه برخیزید دشمن از هر طرف که می تازد

امام کاظم (ع) :

زیانکار، کسی است که ساعتی از عمر خویش را باخته است.

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ - سال نوزدهم - شماره ۳۳۱۱

مدارس کانکسی آذربایجان شرقی تا سال آینده حذف می‌شوند

استاندار با اشاره به هفته معلم افزود: ما همه مدیون کسانی هستیم که به ما آموخته‌اند و هیچکس نمی‌تواند جایگاه معلم را نادیده بگیرد، اما باید در عمل، معیشت معلمان پیگیری شود تا بدون دغدغه بتوانند در کلاس حضور داشته باشند و به امر تدریس و تربیت دانش آموزان بپردازند.

سرمست با اشاره به اهمیت ارائه آموزش‌های ضمن خدمت و ارتقای بنیه علمی معلمان اظهار کرد: معلم چراغ راه آینده برای همه نسل‌ها است و اگر در یک جامعه به مقام معلم ارزش قائل شوند، جامعه‌ای سالم و توسعه یافته خواهد بود.

خون و آتش بهم برآمیزید
پاس دارید، پاسداران را
که ز هر سو به خصم می تازند
بستر از خاک و خون کنند، ولی
نام ایران بلند می سازند
بگذرای هموطن به جبهه جنگ
یار و همسنگر دلیران باش
یا منـه نام خویش ایرانی
یا به جان پاکسار ایران باش
آخرای ارتش دلاور ما
ای نگهبانر کشور ایران
تار و مارش کنید و مگذارید
بگذرد دشمن از بر ایران
در دلِ استوار ما «نظمی»
کی بود اضطراب و لرزانی؟
مستیزیم تا سعادت و بخت
با که دارد شهادت ارزانی

استاد نظامی در مصاحبه ای که سال‌ها پیش با روزنامه طرح نو داشتند، با اشاره به کم‌کاری انجمن های ادبی و شب‌های شعر در اصفهان، شیراز، کاشان و تبریز به نقش مؤثر زبان فارسی در آذربایجان می‌پردازد و خاطرنشان می‌کند که زبان فارسی، زبان ملی ما و زبان ترکی، زبان مادری ماست. ما باید در پاسداشت زبان فارسی کوشا باشیم سپس با اشاره به سرزمین پهناور ایران می‌گوید: «من نمی‌دانم شیراز کجاست، اصفهان کجاست، تبریز کجاست؛ فقط می‌دانم که:

همه جای ایران سرای من است
که نیک و بدش از برای من است
نظمی، علاقه خاصی به سرزمینش ایران و زادگاهش تبریز داشت. و پیش از فوت، بنا به درخواست یکی از دوستانش قطعه شعری به نام «ایرانی ام و فدای ایران» سروده و نهایت عشق و علاقه و میهن پرستی خود را در توصیف ایران اثبات نمودند تا آنجا که گفته بودند: هرکسی که دوستدار ایران نیست پس دوستی من نیز با چنین کسی ننگ آور باشد:

ایران من ای دیار هوشنگ
ای مهد کمال و قُرّ و فرهنگ
آنی توکه عزّت تو داده ست
بر چهره روزگار ما رنگ
آنی تو که برخی از سلاطین
تسلیم تو کرد تاج و اورنگ
نسوان تو مظهر وقارند
مردان تو شیر آهـنـین چنگ
دشمن ز صلابت تو دیده ست
آنها که ندید شیشه از سنگ
بدخواه تو را همیشه بوده ست
میلان فـراخ آرزو تنگ
گامی ز تو هر که دور باشد
دورم من از او، هزار فرسنگ
هرکس که نگشت دوستدارت
از دوستی اش بود مرا ننگ
دامان تو هست تا به چنگم
بر دامن کس نمی زـنـم چنگ
باشد که رخ تو سیر بینم
ز آینه دل زده‌ام ام زنگ
گر نیک بدیدم از تو ور بد
پیشانی من ندیدم آژنگ
«نظمی» مثنی ز خاک پاکت
نفروخت به گوهری گران سنگ
هر نغمه که می زنند افکار
در گوش من است خارج آهنگ
ایرانی ام و فـسـادی ایران
با من سخنی مگو ز آفرنگ